



0410

Kurier

CZWARTEK,
5 LUTEGO
1981 ROKU
WYD. AB



Szczeciński

Nr 24 (11 167) Rok założenia 1945 Nakład: 95 000 egz. Cena 1 zł

Nad komunikatem GUS-u Rzeczywisty stan kraju

DZISIEJSZA PRASA PORANNA zamieszcza komunikat GUS. Jest to obszerna i wszechstronna informacja przedstawiająca rzeczywistą sytuację państwa.

DOWIADUJEMY SIĘ zatem, względnie „okresów planowych” w poszczególnych branżach. Do tej pory bowiem stosowane były praktyki przedstawiania globalnego rachunku planowych zamierzeń poszczególnych gałęzi przemysłu. Otrzymywaliśmy więc dane o wykonaniu np. planu budownictwa mieszkaniowego w danym roku świadomie zafalszowane. Wówczas gdy mówiono o 100 tys. mieszkań oddanych do użytku społeczeństwa i b. mieszkalnych, faktycznie budowano mieszkania na rachunek roku bezpowrotnie minionego.

Prawdziwy bilans przedstawiony przez GUS skłania, czego się należało spodziewać, do raczej niewesołych refleksji. Prawdę mówią, w każdej dziedzinie jesteśmy „pod planem”. Ogromne kapitały zamrożone zostały w nie dokończonych inwestycjach, faktem jest brak dynamiki obrotów handlu zagranicznego, nie wykonano planu przemysł, w tym branży wiodące: energetyka, górnictwo, maszyny, materiały budowlane. Bardzo poważna sytuacja jest w rolnictwie. Produkcja zwierzęca spadła w ostatnich dwóch latach o prawie 20 proc. W tym samym czasie średnia płaca wzrosła o 12 procent, a w okresie drugiego półrocza 1980 o 20 procent. Jeśli zatem, przy uwzględnieniu wzrostu cen, dochody ludności wyższe były w ostatnim roku o 10 proc. a dostawa na rynek niższe o 2 procent — łatwiej zrozumieć aktualną sytuację rynkową. Wiadomo wreszcie jak wygląda sytuacja w budownictwie mieszkaniowym. Otóż plan został wykonany w 60 proc., co oznacza, że niemal co drugie mieszkanie — niezależnie od obietnic spółdzielni — nie zostało przydzielone oczekującym w wielotysięcznej kolejce.

WYSTAPIENIA St. Kani i S. Olszowskiego zostały z uwagą odnotowane przez prasę i agencje zachodnie. Zachodniemiecka „Frankfurter Allgemeine Zeitung” pisze, że wystąpienie S. Olszowskiego „było ostrym atakiem przeciwko politycznym i prestyżowym strajkom w Polsce”. AFP zwraca m. in. uwagę iż St. Kania wskazał, że partia potrzebuje „znacznego lepszego i bogatszego programu” oraz (Dokończenie na str. 2)

W poniedziałek 9 bm.
VIII Plenum KC PZPR
BIURO POLITYCZNE KC PZPR postanowiło zwołać w dniu 9 bm. VIII plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego.

List naukowców do Sejmu PRL
CZŁONKOWIE komisji nauk rolniczych i leśnych Polskiej Akademii Nauk w Krakowie skierowali do Sejmu PRL list w sprawie obecnego kryzysu żywnościowego, który przyczynił się do wyjęcia z tej sytuacji. W liście uczeni postulują m. in. przeanalizowanie raz jeszcze możliwości zwiększenia nakładów na rolnictwo, sprawiedliwego ich rozdziału, jak i wzrostu usług dla rolnika. Wśród wielu stawianych spraw wskazują na konieczność szybkiego uporządkowania prawa rolnego oraz na pełną odbudowę samorządności wsi, która powinna być organizatorem produkcji i szerzyć postęp rolniczy. (PAP)

Bielsko-Biała: strajk trwa
W BIELSKU-BIAŁEJ i innych miastach województwa dziś rano trwał nadal strajk prawie 120 zakładów pracy. Jak wiadomo rozmowy prowadzone z komisją rządową zostały wczoraj przerwane. W Jeleniej Górze natomiast w wyniku rozmów komitetów strajkowych z komisją rządową uzgodniono większość spraw (w głównej mierze dotyczą one decyzji personalnych). We Wrocławiu trwa strajk okupacyjny siedziby tamtejszego MPK.

Pomnik ofiar Grudnia w Gdyni
GDANSK P.A.P. Rozstrzygnięty został drugi — bowiem pierwszy nie przyniósł rezultatu — konkurs na projekt pomnika ofiar Grudnia, który stanie w Gdyni przy ul. Czołgiistów, w pobliżu Urzędu Miejskiego. Spośród 21 prac zgłoszonych do konkursu wybrano do realizacji projekt Grzegorza Kowalskiego i Tadeusza Chórzewskiego z Warszawy, który powstał przy udziale Krystyny Zachwałowicz i Macieja Krysiaka.

MKR informuje
DNIA 6.II.1981 r. o godz. 16 odbędzie się w DK „Korab” posiedzenie plenarne MKR Szczecin. Przedmiotem obrad będzie sprawa wolnych sobót, sprawa dostępu do środków masowego przekazu, aktualna sytuacja w kraju. Wejście na mandaty delegatów.

Konsumenci, łączcie się! Sprawy rynku — w naszych rękach

KILKA tygodni temu zamieściliśmy materiał nawołujący do utworzenia w naszym kraju społecznego ruchu obrony praw konsumenta. Tekst kończył się pytaniem: tylko kto to ma robić? Otóż jest organizator — redakcja „Życia Gospodarczego” (00-681 Warszawa, ul. Hoża 35, „Federacja Konsumentów”). Tam też należy kierować wszelkie inicjatywy, sygnały, pomysły, oraz zgłoszenia. Ruch konsumentki (zwany niezbyt pięknie — konsumaryzmem) jest — w sytuacji absolutnego monopolu handlu i przemysłu — jedyną naszą szansą uzdrowienia rynku. Zgadzam się całkowicie z Jackiem Maziorskim („Kultura” z 1 bm.), iż ruch ten „musi być nieulubiany przez ministrów, dyrektorów, samorządy rolnicze i organizacje związkowe. Zupełnie wystarczy, jeśli będą miały do niego zaufanie gospodynie domowe i przeciętni klienci”. A więc konsumenci pojmijcie — łączcie się! Obiecujemy pomoc i stałe komunikaty z „frontu” walki o normalny, rzetelnie kontrolowany i dobrze zaopatrzony rynek. Oby się nam to udało!

(get)

Wieści z USA

PREZYDENT Ronald Reagan, zabiegający o poparcie dla swego planu uzdrowienia gospodarki, wystąpił dziś przed kamerami telewizyjnymi przedstawiając metody walki z inflacją i bezrobociem.
RZĄD amerykański omawiał sprawę uchylecia embarga na dostawę zboża do Zw. Radzieckich, nie podejmując jednak żadnej decyzji w tej sprawie.



Chomeini wzywa do jedności

Wewnętrzne spory w Iranie

TEHERAN, WASZYNGTON P.A.P. Przywódca rewolucji irańskiej, ajatollah Chomeini interwiewował w zastrzeżonym sobie ostatnio sporze między fundamentalistami islamskimi czyli rzecznicami „twardej linii”, a bardziej umiarkowanymi zwolennikami prezydenta Bani Sadra. Ostrożny, że wewnętrzne antagonizmy mogą spowodować rozbięcie Iranu. Nie opowiadając się po żadnej stronie ajatollah oświadczył pod adresem rywalizujących między sobą frakcji: „Chcecie zmniejszyć kraj. Narod nie powinien słuchać tych, którzy spierają się między sobą i powinni potępić tych, którzy się wzajemnie osłabiają. Narod

powinien być zjednoczony tak jak na początku rewolucji. Jeśli występują rozbieżności, trzeba je spokojnie przedyskutować i starać się wspólnie rozwiązywać problemy” — powiedział Chomeini. Oświadczenie to zostało nadane w kilka zaledwie godzin po tym, jak dziennik „Azadegan” (reprezentujący stanowiska fundamentalistów i ich Partii Republiki Islamskiej) oskarżył prezydenta Bani Sadra o popieranie ugrupowań kontrrewolucyjnych i odcięcie się od społeczeństwa. Zdaniem dyplomatów akredytowanych w Teheranie był to jeden z najostrejszych ataków na prezydenta od czasu jego wyboru przed rokiem.

Kot — dziedzicem

PEWNA mieszkanka Londynu, zapisała w testamencie swojemu kotkowi 25 tys. dolarów. Ta kwota ma zapewnić mu dostatek życia, a w szczególności wyżywienie przez około 20 lat.

Świat patrzy na Polskę

(Dokończenie ze str. 1)

wyraził ubolewanie z powodu niedostatecznego wyskopeniania w sprawozdaniu sekretariatu komisji „głęboko polskiego charakteru” program, jaki partia powinna opracować. W innej depeszy AFP wypowiedziała słowa St. Kana o tym, że „Solidarność” nie przestrzega tej własności statutu związkowego i mieszka się do polityki. AFP przytacza fragment wypowiedzenia stwierdzający, że partia powinna wykazać zdecydowanie wobec przeciwników systemu.

FRANCUSKIE dzienniki „Le Matin” i „Humanité” także relacjonują przemówienie St. Kana. W konkluzji polityki AFP przytaczają „Potwierdzenie linii odnowy, ale Stanisław Kania przestrzegając przed anarchią” „Humanité” przytacza te fragmenty wystąpienia i sekretarza KC, w których jest mowa o „oddalaniu się „Solidarność” od jej statutu” i o stanowisku partii w sprawie „Solidarności wiejskiej”.

„Mały podarek — dużo radości“

Dzieciom z ul. Pokoju

WYCHOWANKOWIE Państwowego Domu Dziecka nr 4 w Szczecinie przy ul. Pokoju składają serdeczne pozdrowienia i wyrażają podarki i imprezy w ramach „Małego podarku” następującym organizacjom: samorządowi klasy V Szkoły Podstawowej nr 10, mieszkającemu Domu Studenta nr 4 przy al. Piastów, pracownikom Komendy Portowego MO „Superstatu”, członkom koła ZSMP przy Polskiej Żegludce Morskiej, uczniom klasy II Technikum Kolejowego, Zasadniczej Szkoły Kolejowej, panu Popielow, 25. Drużynie Harcerskiej przy SP nr 18, Kierownictwu Kawalerii „Druha” Komitetowi Osiedlowemu i Komitetowi Obwodowemu Samorządu Mieszkańców, pracownikom Domu Kultury „Kolejarz”.

W imieniu dzieci dziękujemy też za dary Drużynie Harcerskiej z ul. Kasimierza Królewicza 53, klasie VIIa Szkoły Podstawowej nr 64, członkom ZSMP przy „Elektromontażu”, grupie zachow. i harcerszy z SP nr 45, Harcominowi Dywalektemu (5 Lipca 30/21), uczniom kl. III B SP nr 5, Piotrowi Bulasow (Legnicka 51/0), Młodzieżowi Samochodowemu (Reja 4/9), uczniom kl. VIII B SP nr 55, Elżbiecie Papko (Piotra Skargi 6/2), uczniom kl. VIIIA SP nr 19, Tomnie Chwałce (Gucza 2/3), 58 Drużynie Harcerskiej przy SP nr 54, uczniom kl. II c i IV B SP nr 70, Jędrzejce Kubowickiej (Włocławiecka 37/3), uczniom kl. VIII B SP nr 69, uczniom SP nr 3, Eugenii Schabowicz (Woj. Polskiego 25/19), Helenie Podkaszkiej (Wielka 8/10), Zygmunta Nowakowskiemu (Lubickiego 10/12), 22 Drużynie Harcerskiej przy SP nr 61, uczniom kl. IV B SP nr 33.

Dziękujemy za przekazane na konto pieniądze uczniom kl. VIIIB

Z kroniki kryminalnej

„Przygoda”

JAK donoszą łódzki „Express Ilustrowany”, w tamtejszym hotelu „Centrum” bardzo niemiła przygoda przelży pewien (nie określony) nawet niejakim! szczeński marynarz. Otóż dał się on przygodnemu towarzyszu namówić na wyjście z hotelowej restauracji zabawę w bardziej intymnej atmosferze, w zaciszu apartamentu wynajmowanego przez świeżo poznanych znajomych.

Zaabsorbowany wdziękami 18-letniej Haliny F. postąpił jednakże w niezdecydowanie druzi wspaniałki Bogusław P. zniknął wraz z kluczem od tego pokoju. Zrozumiał więc że okazywana mu dotychczas przyjaźń nie należy do bezinteresownych. Udał się pospiesznie w stronę swego pokoju z zamiarem zapobieżenia odcinaniu go ze wszystkich wartościowych przedmiotów. W windzie doszło do trypankowego spotkania między marynarzem a powracającym z miejsca akcji złodziejem. Ten butelka szampna zadał dominującemu się o swoją własność szczeńskiemu w ślad cios w głowę którym pozbawił go czujności. Na następnym zbiegł. Po pewnym czasie łódzkie organa ścigania sprawce ujęły.

OMAWIAJĄC sytuację w Polsce, brazylijski tygodnik „Istoe” pisze, że „liczni działacze związkowi stają się coraz bardziej bojowi i wymagający, a ostatnio sytuacja przybrała charakter powszechnej konfrontacji wobec władzy”. Część prasy zachodniej (w tym m. in. włoskie „La Repubblica” i „Unita”) zwraca natomiast uwagę na artykuł „Trybuny Ludu” z 2 dm. wskazujący, że w „Solidarności” wzięły górę siły, pragnące dialogu i porozumienia.

KOMENTATOR agencji prasowej „Nowosti”, Władimir Nakarjaskow, pisze w artykule zatytułowanym „Wydarzenia w Polsce a machinacje odwieców”, że to, co się dzieje w naszym kraju „jest z uwagą obserwowane nie tylko przez przyjaźni, którzy szerzej życzą polskiemu narodowi jak najszybsze go przewyciężenie kryzysu i pomagają w przewyciężeniu trudności. W pewnej chwili Polska stała się przedmiotem nie tylko bacznej obserwacji, lecz również bezpośrednich ingerencji w swoje sprawy wewnętrzne antysocjalistycznych środków na Zachodzie”.

WARSZAWA PAP. Minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych wydał — jak wiadomo — zakaz świadczenia usług przez przedsiębiorstwa budowlane podległe temu resortowi na rzecz osób prywatnych budujących domy mieszkalne lub letniskowe. W związku z tym powstaje pytanie kierowane przez wiele zainteresowanych przedsiębiorstw i osób pod adresem resortu: czy zakaz ten odnosi się do spółdzielczego budownictwa jednorodzinnego?

Z informacji uzyskanych w Ministerstwie Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych wynika, iż zakaz ten nie obejmuje budynków jednorodzinnych realizowanych przez przedsiębiorstwa państwowe na zlecenie spółdzielni budownictwa mieszkaniowego oraz inwestycji państwowych. Ta forma indywidualnego budownictwa, kontrolowana przez wyspecjalizowaną służbę inwestorską, zapewnia bowiem prawidłowe wykonywanie robót i rozliczeń z państwowymi przedsiębiorstwami budowlanymi i realizowana jest nadal na oparciu o obowiązujące zasady.

BOCIANIE GNIAZDO

STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Bolesławiec” z Francji. STATKI NA WYJŚCIU: m/s „Bytom” do Swinoujścia, m/s „Lipsk n/Biebrzą” do Swinoujścia, m/s „Tarnów” do Swinoujścia, m/s „Jarosław” do Swinoujścia.

Jeszcze o zakazie wykonywania robót budowlanych

WARSZAWA PAP. Minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych wydał — jak wiadomo — zakaz świadczenia usług przez przedsiębiorstwa budowlane podległe temu resortowi na rzecz osób prywatnych budujących domy mieszkalne lub letniskowe. W związku z tym powstaje pytanie kierowane przez wiele zainteresowanych przedsiębiorstw i osób pod adresem resortu: czy zakaz ten odnosi się do spółdzielczego budownictwa jednorodzinnego?

Z informacji uzyskanych w Ministerstwie Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych wynika, iż zakaz ten nie obejmuje budynków jednorodzinnych realizowanych przez przedsiębiorstwa państwowe na zlecenie spółdzielni budownictwa mieszkaniowego oraz inwestycji państwowych. Ta forma indywidualnego budownictwa, kontrolowana przez wyspecjalizowaną służbę inwestorską, zapewnia bowiem prawidłowe wykonywanie robót i rozliczeń z państwowymi przedsiębiorstwami budowlanymi i realizowana jest nadal na oparciu o obowiązujące zasady.

Na łamach prasy

Kto kazał zamknąć „Daszewo-1”?

INFORMACJA o zamknięciu w dniu 29 stycznia szybu „Daszewo-1” zaniepokoiła wielu naszych Czytelników. W redakcji rozdzwoniły się telefony. Najczęściej powtarzającym się pytaniem: Kto nam kazał zamknąć szyb? Czy rzeczywiście w naszym obecnym sytuacji finansowej, po zainwestowaniu tytuł milionów, jednym wyjściem było czasowe zrezygnowanie z eksploatacji? Kto nam kazał zamknąć szyb? Zdrowy rozsądek. Innego wyjścia naprawdę nie było. Tutaj należy raczej postawić pytanie: Dlaczego nie próbowano tego zrobić natychmiast po założeniu prewentera? Dlaczego miast kontynuować akcję ratowniczą, bawiono się w świętowanie i ludzenie ludzi pierwszą benzyną z karlińskiej ropy już pod adresem resortu? czy zakaz ten odnosi się do spółdzielczego budownictwa jednorodzinnego?

pierwszy kierownik akcji ratunkowej inż. Eugeniusz Wójcik z pilnego Przedsiębiorstwa „Poszukiwania Nafty i Gazu” 13 dniami odlatywał od kierownia (Kecja). Według niego, tuż po eksplozji z szybu płynęło najwyżej 2-3 tys. t ropy na dobę. Zmieniło się kierownictwo, zmienili się też liczy. Już nie jakieś 2-3, ale 10-20 tys. ton na dobę. Jednak liczyć dość brutalnie zweryfikowało te dane. Przez 19 dni eksploatacji z szybu wypłynęło ok. 65 tys. ton ropy czyli średnio gdzieś ponad 350 t na dobę. Przy czym, było już tajemnicą tylko dla niektórych, eksploatacją była wyjątkowo niekorzystna przy dużym wykładniku gazowym. A jednak złóże, wbrew logice, eksploatowano. Czyżby tylko dla udowodnienia, że akcja jest zakończona?

Zwłaszcza, że ten hurraoptyzm nie miał żadnego pokrycia w faktach. Wykładnik „Daszewo-1” po założeniu prewentera, okazała się wielokrotnie mniejsza od zapowiadanej. Najbliższy prawdy okazał się

Wykładnik gazowy, mówiące najprościej, oznacza relację między ilością gazu i ropy wydostającej się ze złoża. Prawidłowo to gdzieś 100-150 m sześć, gazu na wyniosłość tony ropy. W „Daszewo-1” np. 23 stycznia przy wydajności 5,6 ton ropy na godzinę doszedł on do 1500 m sześć, na tonę. W takiej sytuacji pacifierze mówią, że złóże jest nadspite. Każda godzina takiej eksploatacji przybliżała koniec. Złóże traci energię (czyli gaz) i ropa zostaje w ziemi. Ot i taka jest dziennikarska prawda o „Daszewo-1”. Zamknięcie złoża do czasu aż powstana normalne szyby eksploatacyjne było jedyną, rozsądną możliwością.

Uwaga! Fałszywe 1000-złotówki

W OSTATNIM czasie mieszkańcy Warszawy zostali zaniepokojeni faktem odmowy przyjmowania przez niektóre placówki handlowe banknotów 1000-złotowych, a także informację o znajdujących się w obiegu fałszywych banknotach tej wartości.

Na marginesie nie ładnym się, że jedno takie odkrycie, jak pod Karlinem, może radkalnie zmienić naszą sytuację paliwową. Proszę poluzować, że gdzieś nawet „Daszewo-1” dawało tysiąc ton na dobę (czyli ok. 350 tys. ton w ciągu roku), to jak znikomym jest to procent w stosunku do ilości potrzebnych wznoszących ok. 17 mln ton ropy rocznie. Choćby z drugiej strony, jeżeli przełożyć, że oona to 6 barrel, a baryłka — około 30 dolarów...

Jacek BORKOWSKI („Życie Warszawski”)



Jak informuje Komenda Główna MO, w ostatnich dniach grudnia ub. r. oraz na początku stycznia br., w niektórych sklepach na terenie Warszawy pojawiło się kilkadziesiąt wprowadzonych do obiegu fałszywków. Ustalono, że zostały one wprowadzone do obiegu poligraficzną na papierze czerpanym. Podrobiony został również znak wodny. Są to fałszywkami na pierwszy rzut oka trudne do odróżnienia od oryginałów, różnią się jednak od nich w wielu detalach m. in. są zabarwione na żółto, natomiast szczegóły rysunku są odmienne. Są trudności w przechwyconiu wszystkich fałszywych banknotów, bowiem większość z nich wprowadzona została do obiegu przy okazji nielegalnych transakcji walutowych. Do placówek handlowych przelazły w tym celu fałszywkami oraz rysopisy osoby podejrzanej o ich rozprowadzanie. Sklepy nie mają prawa odmawiać przyjmowania banknotów 1000-złotowych. Ostatnio nie zanotowano już żadnego przypadku wprowadzenia fałszywków do obiegu. (PAP)

TEATR „Wybrzeże” z Gdańska przygotował pełno spektaklowy wieczór poezji Czesława Miłosza, „Światło dzienne” — tak zatytułowana całość, którą opracował i reżyserował Maciej Prus. Spektakl powstał z inicjatywy koła NSZZ „Solidarność”, które skupia prawie cały zespół teatralny.

NA ZDJĘCIU: Halina Wiłnarska recytuje „Walc”.

Wydawnictwa — na rozrachunku własnym

Podrożeją książki

JAK się dowiadujemy, w związku z przejściem od 1 stycznia br. wydawnictw książkowych na własny rozrachunek, oraz projektowaną podwyżką stawek autorskich o 20 proc. należy liczyć się z podwyższeniem ceny książek (m)

moim zdaniem

Wątpliwości w sprawie „Soldka”

OSTATNIO DOBIEGAJĄ MNIE — głównie z fal eteru — lamenty dotyczące dalszej przyszłości parowca „Soldek”, wycofanego już z eksploatacji. Ten pierwszy twór powojennego przemysłu stoczniowego zamierza się zamienić na muzeum-skansen morski, ale... po pierwszych euforycznych deklaracjach i ostych targach (złow Szczecin wadził się z Trójmiastem...) zaczyna obecnie ów zapłatnabć. Proza życia, czyli wysokie koszty utrzymania takiego pływającego muzeum, mają tu znaczenie decydujące. I w tym miejscu mam wątpliwości: czy w ogóle jest sens istnienia (utrzymywania) takiego zabytku? Przecież „Soldek” nie jest jakimś szczytem myśli technicznej (raczej odwrotnie), a jedynie ciekawostką z utrzymaniem go na wodzie to sentyment. Pierwszy długi pływ, wielu ludzi związało z nim swoje lato zawodowego życia... Zgoda, tylko czy koszty (które już dziś tak waży), a które z każdym rokiem będą rosły, nie są jednak zbyt wielkie w stosunku do korzyści jakie płynęłyby z utrzymania „Soldka” jako muzealnego relikwitu? A tak na marginesie — czy nie za wiele różnych muzeów i pomników fundujemy sobie rok w rok? Jeśli dotyczy to spraw wielkich (Grudzień), oodnonarodowych — zgoda, ale każdy niemal „okrągły jubileusz” upamiętniać, wątpliwe często jakości artystycznej! dziełem?

FWP zaprasza służby społeczne

Wczasy w kwietniu, maju i czerwcu

OKRĘGOWE Biuro Skierowań Funduszu Wczasów Pracowniczych w Szczecinie zaprasza służby społeczne zakładów pracy do odbioru limitowanych skierowań na II kwartał br. Wydawane one będą od 11 lutego do 9 marca włącznie. Po tym terminie, tj. od 10 marca sprzedawane będą skierowania nie wykazywane przez zakłady w ramach przyznanych limitów. Służby społeczne nie powinny więc zwiększać i odbierem skierowań i zgłosić się po nie w wyznaczonych terminach, tym bardziej, że nie ma ich zbyt dużo.

OBS FWP otrzymało limit w granicach ubiegłego roku. Na kwiecień przyznano nam 536 miejsc wczasowych, w tym wczasy 14-dniowe oraz 7-dniowe świąteczne, w maju mamy 955 miejsc, w czerwcu — 1247.

Uwaga, emeryci i renciści! Skierowania ulgowe w maju dla członków Zjednoczonego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów przydzielane będą przez Zarząd Wojewódzki tego związku na talony imienne otrzymane z OBS FWP. (tur)

Odbudowa zabytkowego kościoła

RADOM PAP. Przez blisko 200 lat nie służył celom sakralnym najstarszy zabytek murowany województwa radomskiego — gotycki kościół św. Wacława, pochodzący z pocz. XIII wieku. W r. 1802 okupanej austriackiej przekształcił go w magazyn. Później spełniał rolę więzienia, szpitala domu starców. Po przekazaniu obiektu władzom kościelnym podjęły one ostatnio prace przy rekonstrukcji kościoła. Wykorzystano do tego dokumentację opracowaną w Politechnice Krakowskiej.

ŚL. MICEWICZ Szczecin

Ekipa Reagana „wraca do tematu“

Neutronowa groźba

MOSKWA PAP. Komentator polityczny agencji TASS, Władimir Gonczarow stwierdził 4 bm., że w pierwszej konferencji prasowej nowego ministra obrony USA Caspara Weinbergera, która odbyła się w Waszyngtonie 3 bm., znalazły się wypowiedzi, które muszą wywołać poważne zaniepokojenie w krajach kontynentu europejskiego.

„Człowiek Wojny“

Jean-Marie Lustiger arcybiskupem Paryża

PO RAZ pierwszy w ponad XVII-wiecznej historii diecezji paryskiej, jej zwierzchnikiem będzie Żyd, syn rabinu imigranta z Polski. Tak jest bowiem rodowód mianowanego oficjalnie arcybiskupem Paryża dotychczasowego biskupa Orléanu Jeana-Marie Lustigera. Papieška decyzja (która wymagała zaakceptowania przez prezydenta Republiki Francuskiej) miała być opublikowana na dopiero 15 bm., jednakże ujawniona została na drodze koczowniczego „przebiegu“ w Paryżu. Puszczając niedyskretnie chłono doprowadzić do anulowania nominacji, budząc wśród hierarchii kościelnej we Francji ogromne i różnorodne opory. Kierowanemu się przy tym tradycje watykańskie z czasów poprzednich papieży, kiedy to decyzje personalne ujawniające przedwcześnie i nieoficjalnie, bywały z zasady smielone. Tym razem stało się inaczej: komunikat o nominacji opublikowany został wcześniej, z 6 bm.

Abp. Lustiger urodził się w Paryżu w 1926 r. Mając 14 lat został ochrzczony. Jego matka zginęła w 1943 r. w Oświęcimiu, dokąd została wywieziona.

Abp. Lustiger, który obejmuje diecezję kardynalską, stanie się pierwszym w historii Kościoła kardynałem-Zydem, jest już od dawna pupilem papieżów. Twierdzi się, że jest on jedynym w Kościele francuskim typowym przedstawicielem „filozofii wotylianelskiej“, jest to człowiek niezamieszany światu na świat, chodzący po wywinymu w dżinsach, uczestniczący w sesjach big-benowych, utrzymujący szerokie kontakty ze światem kultury i nauki. Jednocześnie jest on zdecydowanie zwolennikiem ścisłego przestrzegania w praktyce zasad doktryny i dyscypliny kościelnej.

INFORMACJA o nominacji została skomentowana na pierwszej stronie dziennika „LE MONDE“, który pisze, że „Drumont musi przewrócić się w problem (Drumont to bardzo znany francuski dziennikarz z przełomu XIX i XX w.). Komentator pyta przekornie: „Dlaczego biskup Lutyczka nie miałby zostać rabinem Paryża?“

„Kronika Polska“ przed sądem (2)

Pozostał tylko smród...

MARIAN M., kolekcjoner-hobbysta starego orzeza, po latach reperacji swoich eksponatów osiągnął taką biegłość w kopiowaniu broni i strojów wojennych, że zrobił papery mistrzowskie i w Tarnowie uruchomił warsztat snycerski.

STALO się tak mniej więcej 8 lat temu, kiedy jego sława dotarła do filmowców, a nazwisko zapisane zostało na stałe w księdze usług w Zespołach Realizatorów Filmowych. Marian M. wykonał rekwizyty do kilkunastu filmów historycznych. W międzyczasie w 1977 r. ko kierownik produkcji „Kroniki Polskiej“ Andrzej G. i wstępnie obstarzał w ekspresowym tempie kopie włóczni, oszczepów, kusz, łuków, ostróg, napierśników, a następnie dwa egzemplarze sławnego miecza „Szczepiec“. Na poręcz tej pracy rzemieślnik otrzymał 70 tys. zł załeczki i od razu poinformował, bowiem na podstawie fikcyjnej umowy pomiędzy „Poltel“ a „chłopcem na poswiti“ w firmie Mariana M. Romanem A. Bezpośrednio z wyżej wspomnianego producenta „Kroniki“ umowy nawiązał nie mogło, bo na przedkrocie stały przepisy. Z osoba prywatna — Romanem — nawiązywał umowy jakoby na zbyciu potrzebne rekwizyty, i owszem.

Koszt swojej (i personelu) roboty Marian M. szacował na około milion złotych. Okazało się jednak że nawet po nawiązaniu formalnej umowy film od niego, producenta

WEINBERGER krytykuje poprzednią administrację Cartera za odroczenie programu produkcji broni neutronowej i zmianę decyzji w sprawie jej rozmieszczenia w Europie zach. stwierdził, że administracja republikańska powróci do tych problemów i przeprowadzi odpowiednie konsultacje ze swymi zachodnioeuropejskimi sojusznikami z NATO.

Komentator TASS pisze, że w rzeczywistości za rządów administracji Cartera prace przy wyprodukowaniu broni neutronowej bynajmniej nie zostały przerwane, o czym niedługo informowała prasa amerykańska. Pisze on, iż wypowiedzi nowego ministra obrony są raczej świadectwem tego, że prace nad tą bronią są w USA w pełnym toku.

Komentator podkreśla, że wypowiedź Weinbergera oznacza natomistą w praktyce, że nowa administracja zamierza wznowić nacisk na europejskich partnerów z NATO w celu uzyskania tego, czego nie udało się uzyskać administracji Cartera — zgody na rozmieszczenie w Europie zach. broni neutronowej. Jest rzeczą znaną — pisze komentator — że w języku „konsultacje“ takie słowa jak „konsultacje“, „bilancka“, „solidarność“ itp. oznaczają żądania Waszyngtonu bezwzględne podporządkowania się partnerów jego woli. Dlatego można w sposób dostatecznie uzasadniony przypuszczać, iż w najbliższym czasie St. Zjednoczone będą stosować wobec państw Europy zach. zarówno nacisk polityczny, jak i szantaż ekonomiczny oraz akcje propagandowe.

Komentator podkreśla, że, ku zwoy problem polega na tym,

jakie stanowisko zajmą podczas zapowiadanych „konsultacji“ sami przywódcy krajów Europy zach. Jasne — pisze komentator — iż przyjęcie przez kraje Europy zach. amerykańskich żądań odbiło się zdecydowanie negatywnie na ich stosunkach z krajami socjalistycznymi.

Wieczór Pendereckiego w Berlinie Zach.

BERLIN ZACHODNI PAP. Odbył się tu wieczór poświęcony twórczości Krzysztofa Pendereckiego, podczas którego zaprezentowano pięć utworów kompozytora, m. in. „Te Deum“ oraz ten „Ofiarom Hiroszmy“. Dyrygował sam kompozytor.

KAMPUCZA. Pałac Królewski w Phnom Penh — obecnie Muzeum Narodowe.

(CAF — VNA)



APN specjalnie dla „Kuriera Szczecińskiego“

Powstawanie sieci komputerów

NAUKOWCY z Instytutu Elektroniki i Maszyn Matematycznych (Akademia Nauk Łotewskiej SRR) jako jedni z pierwszych w Kraju Rad przystąpili do tworzenia eksperymentalnej sieci obliczeniowej. Przedstawiciele mające na celu automatyzację w dziedzinie eksperymentów naukowych, posłuży wielu zespołom badawczym. Sieć taka umożliwi bowiem skrócenie czasu wykonywania obliczeń i znacznie zwiększy współczynnik sprawności w zakresie poszukiwań naukowych. Sieć komputerów stanowi nowy etap w rozwoju technicznych środków obliczeniowych. Umożliwi ona połączenie poszczególnych maszyn matematycznych w jeden system dzięki czemu posiadany sprzęt udostępniony zostanie wszystkim użytkownikom. Stworzenie tego rodzaju sieci stało się możliwe z chwilą zastosowania maszyn elektronicznych o wysokiej wydajności i wielkościach niż dotychczas możliwych.

Sieć takie cechuje, z resztą, struktura hierarchiczna; posiada ona kilka poziomów środków obliczeniowych. Na górnym znajduje się komputer wysokiej stopnia wydajności na dolnym — mini-komputery poszczególnych użytkowników. W powstającej sieci AN Lotewskiej SRR połączone dotychczas komputery z górnym instytutu: fizyczne-energetyczne, chemii, drzewna, mechaniki polimerów, syntez organicznej i elektroniki. Przewiduje się, że z czasem sieć ta obejmie wszystkie komputery Akademii i umożliwi wszystkim anonomatyzację badań naukowych.

Naukowcy lotewscy współpracują ze swymi kolegami z Moskwy, Kijowa

oraz ze specjalistami z Szwecji, Oddziału AN ZSRR. Obecnie nad stworzeniem ogólnoakademickiej sieci obliczeniowej, która umożliwi w przyszłości połączenie wszystkich ośrodków naukowych Akademii Nauk ZSRR. Wspomniana sieć stanie się dla użytkowników efektywnym środkiem łączności z komputerami znajdującymi się w różnych punktach kuli ziemskiej. Lotewski Instytut Elektroniki niedługo przystąpi do prac nad stworzeniem sieci obliczeniowej w kraju (w Moskwie i w miastach), a także z granicami w USA, Belgii, Austrii, w Włoszech.

Wśród innych usług sieci wymienić można zdolność do przetwarzania informacji i szybkiego ich przekazywania, wprowadzanie informacji na zewnętrzne urządzenia komputerowe, maszynowe i elektroniczne (planowanie prac obliczeniowych, automatyzacja programowania i prac projektowych).

Sieć komputerów umożliwia także organizację zautomatyzowanej w różnych miastach ogólnokrajowej sieci obliczeniowej. Instytut współpracuje m.in. z Zakładami Maszyn Elektronicznych w Rydze. Wspólnie prace dotyczą zastosowania elektronicznych mini-komputerów w systemach sterowniczych służących do prowadzenia obliczeń elektrycznych. Kolejny z obracanych tematów dotyczy automatyzacji w zakresie wprowadzania obrazu do maszyn matematycznych. O ile niektóre maszyny elektroniczne zdolne są do „słuchania“ mowy ludzkiej, to wideosystem, skonstruowany przy pomocy naukowców z Instytutu Elektroniki, ma zdolność „widzenia“, przeprowadzania analizy i obliczenia w ciągu ułamka sekundy — wielu tysięcy mikroobrazów. Za pracę tę Instytut otrzymał Nagrodę Państwową ZSRR.

Obecnie wideosystem wykorzystywany jest m.in. w republikach litewskiej i łotewskiej, gdzie umożliwia lokalizowanie chorób komórek w tkankach organizmu ludzkiego. Podstawą jest elektroniczne urządzenie tego typu mała charakteru uniwersalnego i oncozadanie między innymi mogą wykonywać także wiele innych. Wykorzystywane są m.in. przez astronomów (analiza fragmentów gwiazdowego nieba), przez zoologów (badanie struktury skal).

(APN)

Ocena Lloyda

Największe straty w ostatnich 2 latach

MINIONE dwa lata przyniosły żegludze krajów wysoko rozwiniętych największe straty w dotychczasowej jej historii. Przyczyną eksplozje pożary i zderzenia statków. Jak podaje londyński Lloyd, na czele listy katastrof znajdują się jednostki o dużym ładunku i o dużej tonażu. Towarzystwo ubezpieczeniowe wiąże to m.in. z niedostatecznym wyszkoleniem załóg, jak też nieprzebadaniem przepisów o bezpieczeństwie żeglugi.

Na omawianej liście figurują przede wszystkim tankowce, które przeważnie pływające pod tzw. tamiłami flagami — panamską i liberyjską. Wielu amatorów bowiem najbardziej opłaca się rejestrowanie swych flotylli w tych krajach ze względu na niskie podatki oraz niskie wymogi socjalne i bezpieczeństwa statków.

Proces redaktora

ANKARA PAP. Trybunał wojskowy w Istanbule wydał wyrok na redaktora naczelnego dziennika „Yedigün“, Za szerzenie wrogiej propagandy na łamach prasy został oskarżony na 7 lat więzienia.

nie uspołecznionego, rekwizytów za kupić nie może. Swojeż był za przygotowany i zapożyczał podrodziny „Desy“ we Wrocławiu. Odliczając bawile „Desy“, produkta „Kroniki Polskiej“ zabrala do reki Marianowi M. kwote 800 tys. zł, która rzemieślnik uznał za zadawalającą.

Rekwizyty dostarczył w dwóch ratach, własnym środkiem transportu, dokładając od siebie, dla podziękowania dobrych towarzyskich stosunków, trzecią kopie „Szczepiec“, która miała być — jak usłyszał — wreczona jako prezent ważnej osobistości, patronującej realizacji „Kroniki Polskiej!“...

NA TYM kontakcie tarnowskiego rzemieślnika z filmem Krakówkiewicz się skończył, jeśli nie bezpoza paru niedomówień. Otóż rzemieślnik otrzymał na siebie mu kwota, chociaż nie po ustalono przy „Poltelu“ rekwizytów. „Poltel“ w takich okolicznościach komisijski czesek, wystawiony na sumę 20-kilku tys. zł na nazwisko M. pobrał zrealizował i następnie przysłałszy sobie społecznie pieniadze „falszując podpis kierownika produkcji rekwizytor Krzysztof J. Czek ten miał być należnością za rekwizyty (razem z liczbą czterech), których Marian M. w ogóle dla filmu nie wykonał.

KIEDY w pierwszej sprawie „Poltelu“ wszczęte zostało śledztwo, Krzysztof J. przyszanując się do „szachrajstwa i zwracając równowartość czeku oświadczył,

„każkolwiek baze magazynowa. Miliony utopione w dekoracjach i rekwizytach zostały stracone.

NA rozprawie przeciwko Marianowi M. świadek Krzysztof J. raz jeszcze potwierdził swoją wersję zdarzeń z poprzedniego procesu. Marian M. skazany został na rok pozbawienia wolności i 10 tys. zł grzywny, a ponieważ niemal dokładnie tyle samo przesiedział w śledztwie, bezpośrednio po ogłoszeniu wyroku został zwolniony.

A w ogóle cały raban z „Kroniką Polską“ był zupełnie zbyteń. Krakówkiewicz nie zdążył z realizacją na 22 lipca, utracił życie Prezesa, dzieło zaś przestało być polityczne. W ogóle trudno powiedzieć, czy to istotnie było dzieło.

W ciągu trzech i pół roku od zakończenia prac nad „Kroniką Polską“, nikt nie chce się zgodzić na jej emisję w I programie TV. Na polu bitwy został wy specyficzny „klima“, czyli krótko mówiąc — smród i pięcioro skazanych, w tym trzech aktualnie siedzących za krótkamił

Janusz ATLAS (Interpress)

W sobotę ruszy ekstraklasa piłkarek

Mistrz Polski pierwszym przeciwnikiem Pogoni

PO TRZYMIESIĘCZNEJ przerwie żeńskie zespoły ekstraklasy piłki ręcznej kibiki rozpoczną w sobotę drugą rundę spotkań. Związek Piłki Ręcznej w Polsce przyspieszył bowiem o dwa tygodnie termin rozpoczęcia rozgrywek, co spowodowane jest udziałem kadrowiczek w spotkaniach międzypaństwowych.

„Futbolowa wojna” Łódź — Warszawa?

ZDANIEM wielu łódzian, sympatyków miejscowej „Jedynki” spod znaku Widzewa, ich ulubienicy, prezenta futboliska, skutecznego zdarzenia na warszawskim lotnisku Okęcie, zostali skrzywdzeni karami, jakie zostały na nich nałożone. Łodzianie wyścignęli więc „działo wielkiego kalibru” zarzucając protestami GKKFIS, PZPN, a także redakcje gaset, radia i telewizji. W skurwie obroncom pokrzywdzonych przysłała także kolumna prasowa („Głos Robotniczy”), która stoi na stanowisku, iż cała to sprawa pachnie tanią sensacją, która ma zaspościć ambicję tych wszystkich, którzy uważają łódzkich piłkarzy. Najwięcej odbiła się za to „warszawskim szlakiem” (czyli dziennikarzom), którzy wywołali — zdaniem łodzian — sprawę tylko po to by utracić Widzew, torując jednocześnie drogę do triumfów stołecznej Legii.

Ostatnio do ataku na wszystkich wrogów Widzewa, nieważących jego piłkarzy, ruszyli — kłódkie dzieci. W liście opublikowanym niedawno w „Sztandarze Młodych” czytamy m.in.: „My, młodzież szkół podstawowych na terenie miasta Łódź nie zgadzamy się z karami nałożonymi na łódzkich piłkarzy. Kierują się one dążeniem do zniszczenia przez „Przegląd Sportowy”, radio i telewizję. Nadto w liście tym młodzież łódzka żąda uwadżania spuszczenia powietrza z kół wszystkich samochodów opatrzonego warszawską rejestracją.

Jaki będzie rezultat ze strony młodych warszawczaków — niemożno przewidzieć. Czyżby zatem w przypadku podrywania przez GKKFIS kar (sprawa jest aktualnie rozpatrywana) nałożonych przez PZPN została nas „futbolowa wojna” Łódź — Warszawa? A swoją drogą to ile sie dzieci bojącie, o! Że... (gd)

Szachowe mistrzostwa

OKREGOWY Związek Szachowy wspólnie z Domem Kultury „Hutnik” organizuje indywidualne mistrzostwa okręgu seniorów w szachach. Impreza ta rozegrana zostanie w lutym w sali DK „Hutnik” przy ul. Koscielnej 91. Zawodnicy proszeni są o zgłoszenie się z własnym sprzętem przed rozgrywkami o godz. 16.30.

MOŻNA powiedzieć, że ubiegła sobota i niedziela były remisowe dla szczecińskich II-ligowców. Trzy nasze zespoły II-ligowe przegrały jeden mecz i jeden wygrały. Najbardziej liczone na sukcesy sialkarzy: Stal Stocznia, którzy liderują w swojej grupie, Stocznicy, mimo jednej porażki w Kaliszu, nie stracili przedwzięcia, ale nie są już tak pewnymi kandydatami do ekstraklasy jak tydzień temu, bowiem Pansonia wygrała oba mecze. Spotkania między tymi drużynami zdecydowały niewątpliwie o tym, która z nich zwycięży awans.

Koszykarki Czarnych znajdują się na dalekim miejscu, niestety, nie w pełni wykorzystaly szansę, by poprawić dorobek punktowy. Przypominamy, że z AZS W-ko przegraly 1 punktem a rewanż wygrały także 1 punktem. Natomiast Pogon, która ubiega się o drugą pozycję także straciła punkt, choć wydawało się, że z Astorią powinna wygrać bez kłopotu. Wilki Morskie mierzą wysoko, nie zawsze jednak potrafią zmobilizować się. W drużynie nie dzieje się najlepiej.

PZPN był pod największym

Szczecińska Pogon zakończyła pierwszy etap ligowych spotkań na szóstym miejscu. O to jak przebiegały przygotowania piłkarek morskiego klubu do drugiej rundy spotkań zapytaliśmy trenera zespołu — Zenona Lakomego.

— OD GRUDNIA rozpoczęliśmy przygotowania na pełnych obrotach — mówi Z. Lakomy. Uważam, że zespół wykonał założenia treningowe zadawalowe. Niestety, przyspieszenie rozgrywek nieco pokrzykowało plany zgrupowań. Nie zdążyliśmy pojechać na obóz do Gorzowa. Jedynie na początku stycznia trenowaliśmy tydzień w Swinoujściu. Zespół startował w rozgrywkach Pucharu Polski i zakończył je w półfinałach. Poza tym wzięliśmy udział w turnieju rozegranym w Włocławku, gdzie startowały drużyny drugoligowe. Jak już powiedziałem, plan wykonaliśmy zadawalajaco, choć borykami się ciągłe trudnościami kadrowymi oraz frekwencją na treningach.

— Czy jest to spowodowane?

— Okres przygotowawczy zbiega się z sesją na wyższych uczelniach i końcem semestru w szkołach średnich. Szereg młodych zawodniczek to studentki WSP, a trzy to uczennice. Mimo szczerych chęci nie zawsze mogą przyjechać na zajęcia. A na przykład Ewita Zart jest obecnie na programowym obozie uczelnianym i nie weźmie udziału w pierwszych dwóch kolejkach spotkań. Kłopoty te nie są jednak jedyną przyczyną. Zespół trapi również kontuzje. Ewa Michalak uległa poważnej kontuzji stawu skokowego i dopiero zaczyna trenować. Jolanta Arkuszewska jest po operacji kolanki, w tej rundzie prawdopodobnie nie wystąpi. Kłopoty zdrowotne ma również liderka drużyny, Teresa Zuprowska-Rusek.

— Czy zmieniliście skład zespołu?

— Na boisku nie wystąpił już Grażyna Chelminiak, która ze względu na obowiązki zawodowe zrezygnowała z uprawiania sportu. Natomiast na rok ubywa ze składu Bogna Polanska. Nikt niestety nie za nią drużyny. Tak więc do dyspozycji mamy nadal grupę zawodniczek. Na przykład tylko po dwie piłkarki grające na skrzydle i na środku boiska. W grupie rozgrywiającej się cztery zawodniczki. Chyba najlepszą grupą są bramkarki — 3 zawodniczki. Stałe kłopoty kadrowe, to nasza największa bolączka. Profesjonalista jest jedynie duse zaangażowanie dziewcząt i ich ogromna ambicja.

Minął tydzień

▲Lider traci punkty ▲Prezes zrezygnował ▲Udany start ▲O Okęciu na forum dziennikarzy.

abstraham ze wszystkich polskich związków sportowych. Nic dziwnego w polskim futbolu jest więc, bardzo źle. Rzecz w tym, że działalność organizacyjna i organizatorska nie nadążają za wynikami sportowymi reprezentacji. Stąd wpadki i „afery”. Działacze domagali się walkowego nadwyżkowego zjazdu PZPN. Zjazd taki odbędzie się. Jednak już bez udziału prezesa i wiceprezesa, którzy ustąpił ze stanowisk. Prezes M. Ryba po prostu nie wytrzymał tego wielkiego naporu i zrezygnował z pełnienia funkcji. Nadal jednak w centrali pozostało wielu działaczy i pracowników — oni to głównie są odpowiedzialni za to, co dzieje się w polskim piłkarstwie.

SEZON startowy dla pływaków jeszcze się właściwie nie rozpo-

— Kto będzie waszym pierwszym przeciwnikiem?

— W sobotnio-niedzielnej inauguracji grać będziemy w Szczecinie z mistrzyni Polski Ruchem Choczów. W obecnej trudnej sytuacji naszą główną bronią będzie szybki atak i silna obrona. Chyba nie możemy już myśleć o poprawieniu pozycji w tabeli. Pozostało nam bronienie się. Mimo przegradek nie upadamy na duchu i na pewno zrobimy wszystko aby utrzymać się w gronie pierwszoligowców. (ca)

Zimowy turniej „Kuriera”

Piłkarze zakończyli trzecią kolejkę rozgrywek

W NIEDZIELĘ rozegrana została trzecia kolejka spotkań zimowego turnieju piłki nożnej o puchar „Kuriera Szczecińskiego”. Na boiskach Szczecińska i województwa rozegrano 33 spotkania. Niestety do tej pory nie otrzymaliśmy wszystkich wyników.

Oto uzyskane rezultaty spotkań:

- Gr. I Chemik — Zootechnik 4:1; Gr. II Pioneer — Błękitni Pniewo 1:1; Gr. III Mewa Resko — Sparta Węgorzycze 3:1; Swiatowa Łobez — Ina Hsko 8:2; Gr. IV Mieszko — Morzycko 10:0; Odra Chojna — Czobor 6:0; Gr. V Zalew Stepnica

Bojownicy w drodze na mistrzostwa świata

WE WTOREK z Warszawy odjechała trzysobowa ekipa naszych żeńskich lodowców, która weźmie udział w mistrzostwach świata. W skład naszej reprezentacji wchodzi: aktualny mistrz Europy Bordan Kratny (TK Wielkopolski Poznań) oraz Flor Burzyński, który otrzymał dwa zawodnicze AZS Olsztyn, Stanisław Macur (brązowy medalista tegorocznych mistrzostw Europy) oraz Flor Burzyński, który w swej karierze zdobywał tytuły mistrza świata i Europy. Mistrzostwa świata rozegrane zostaną w terminie 7—11 bm. w Trenton (Kanada).



Zimowy turniej „Kuriera”

Piłkarze zakończyli trzecią kolejkę rozgrywek

- Orzeł Łoznica 3:3; Ina Goleńców — Fala Czarnocin 6:8; Gr. VI Flota — Bizon 1:0; Gr. VII Zorza I Dobrzy — Orkan Suchan 3:1; Błękitni Stargard — Płomień Ogniaka 3:0; Zjednoczeni Wapnica — Szam Suchanówek 9:4; Gr. VIII Bizon II — Vineta Paiewo 3:0; Gryf Kamień Pom. — Dragon Nowice 3:0; Gr. IX Unia Dolice — Ponożan Nowogard 3:0; Orzeł Pezino — Piast Koln 2:1; Gr. X Olimpia Lubczyzna — Swit II 1:5; Pogon II — Rubież Dobra Szcz. 4:0; Gr. XI Wicher Kłodzko — Arkonia II 2:4; Gr. XII Gryf Nowelina — Ogrodniki Pyrzyce 6:2; Sial Lipiany — Płonia Przywodzie 5:2; Gr. XIV Kluczewia Stargard — Jedność Przewokł 1:0; Gr. XV Zorza II Dobrzy — Piast Chocimel 3:0; Start Nowogard — Wicher Bobowolki 7:2; Gr. XVI Sep Brzesko — Ogniwo Nabinek 5:1; Trudnywiec już w najbliższym niedziale 6 godz. 12 rozpocznie się IV kolejka spotkań. A oto zestawienie par: Zalew NW — Chemik II, Zootechnik — Hutnik, Niedźwiedź — Pioneer, Błękitni Pniewo — Swit II, Sokół K. — Mewa, Sparta W. — Swiatowid, Włocza Mieszko, Morzycko — Odra, Promień M. — Zalew Step. Orzeł Łoznica — Ina Goleńców, Baltk — Sokół Ostr., Iskra Golzewo — Flota, Szam — Zorza I, Orkan S. — Błękitni Star., Płomień Ogniaka — Wapnica, Nasieniec — Vineta, Bizon II — Gryf, Tezka — Unia, Pomazania — Orzeł P., Swit II — Pogon II, Rubież — Olimpia L., Arkonia — Energetyk II, Huragan — Wicher, Orzodół — Sial II, Flota — Gryf, Czobor — Orzeł Zelenchowo, Orzeł Krzywizn — Orzeł Trzeńsko, Sial Stocznia II — Kluczewia, Jedność — Chlebwo, Piast — Start, Wicher B. — Zorza II, OHP Stocznia — Ogniwo B., Goplana — Sep.

WOJCIECH FIBAK w finale halowych mistrzostw USA w Filadelfii przegrał z Roscoe Tannerem. Nie obyło się i bez takich momentów. (CAF—AP—telefoto)

Z boisk piłkarskich

PRZEBYWAJĄCA w Wenezueli piłkarska reprezentacja klubów ZSRR zakończyła udział w turnieju, rozgrywanym w Meridzie. W ostatnim meczu radzający piłkarze zremisowali z Wenezuelą 1:1 i zajęli pierwsze miejsce. Obie drużyny zdobyły w turnieju tyle samo punktów. Jednak Wenezuelczycy nie przystąpił po remisowym meczu do dogrywek, którą przewidywał regulamin rozgrywek.

W PIERWSZYM meczu tournée po Argentynie, piłkarska reprezentacja NRD spotkała się z drużyną klubu Deportivo Moron. Zwyciężyli piłkarze NRD 4:1. Dwie bramki zdobył Riediger, a po jednej — Streich i Labers.

WYNIKIEM nie rozstrzygniętym 1:1 zakończyło się towarzyskie spotkanie piłkarskie Kolumbii i Brazylji. Spotkanie toczyło się pod dyktando piłkarzy Brazylji, którzy nie wykorzystali wielu okazji do zdobycia bramki.

W DRUGIM meczu tournée po Ameryce Południowej piłkarze Spart Praga odnieśli kolejne zwycięstwo wygrywając w Medellin z Atletico Nacional 2:0.

PO POWROTCIE z Ostrowy piłkarze Gornika Zabrze rozegrali kolejne spotkanie sparingowe. Tym razem przeciwnikiem zabran był przebywający na terenie woj. katowickiego zespół NRD — Chemie Halle. Spotkanie zakończyło się remisem 1:1.

MISTRZOSTWA Polski — zespół Szombierki Bytom rozpoczął serie spotkań kontrolnych. Drużyna Hutnika Kosiak zremisowała z Makowem Częstochowa 1:1.

KOMUNIKAT GKKFIS

W ZWIĄZKU z odwołaniem od decyzji Polskiego Związku Piłki Nożnej piłkarzy łódzkiego Włocława Złigawska Bojka, Jozefa Mlynarczyka i Władysława Zmudy oraz zawodnika LKS Stanisława Teżalskiego w sprawie wydziałowej porządkających wyjazd reprezentacji Polski w pilce nożnej do Włoch i na Maltę, rozpoczęła postępowanie komisja dyscypliny i zmiany barw klubowych GKKFIS. Prace komisji, mającej na celu ostateczne rozpatrzenie wszystkich okoliczności związanych z tą sprawą, potrwać kilka dni.

Piłka ręczna juniorów

Szczecińskie zespoły najlepsze w Elblągu

W ELBLĄGU zakończył się ogólnopolski turniej piłki ręcznej w którym startowały zespoły juniorek i juniów starszych. W kategorii dziewcząt wśród osmłu drużyn pierwsze miejsce wywalczyła piłkarka szczecińskiego Łącznościowca. Wyrzuciły one MKS Gdansk i MKS Strzelno. Za najlepszą zawodniczkę rozstrzywek uznała Anne Górska z Łącznościowca. Natomiast najlepszą snajperką została jej koleżanka klubowa, Birela Mierzewska, która zdobyła 31 bramek. W rozgrywkach chłopców uczestniczyło 10 drużyn. W rywalizacji tej zwyciężył piłkarz rezerw MKS Pogon Szczecin. Drugie miejsce zajął drużyna Włocława Fabianiec, a trzecie — Wisła Płock. Najszczęśliwiejszym zawodnikiem turnieju został szczecińczyk Wojciech Haas. (ca)

zawodach klasy europejskiej i światowej.

W KIELCACH obradował sejmik dziennikarzy sportowych. Poruszone mnóstwo spraw, omówiono wiele problemów. Nie udało się uciec od afery piłkarskiej na Okęciu. Na obrady trafiła ona jako spór kolegów dziennikarzy z Łodzi z resztą Polski, a właściwie Warszawy. Spór nie został rozstrzygnięty — obie strony nadal uważają, że mają rację. Łodzianie są tu w szczególności trudnej sytuacji — stracili aż czterech dobrych zawodników. Kolegom z Łodzi wydaje się, że jeśli już zabrano się do porządkowania polskiego futbolu, to za grzechy minionego okresu nie mogą odpowiadać li tylko zawodnicy dwóch klubów z jednego miasta. (Podobno w incydencie na Okęciu brali także udział inni piłkarze.) W „Zyciu Warszawy” wyczytalem, że po wizycie u papieża „...na ziemi watykańskiej i trener i piłkarze nazwami sobie wybaczyli”. Może więc dla załagodzenia sporu warto wstąpić do Watykanu także innych jego uczestników...

CZWARTEK, 5 LUTEGO
DZIŚ: Agaty, Adelajdy
JUTRO: Doroty, Bohdana
POGODA
ZACHMURZENIE duże, z rozproszonymi przelotami...

TEATRY
POLSKI - "Lilla Weneda"
WSPÓLNY - "Fachowcy"
MUZYCZNY - "NIECZYNNY"

KINA
DELFIN - "Wizja lokańska 1901"
WILCZUR - "Wizja lokańska 1901"
ZAMEK - "Wizja lokańska 1901"

TELEWIZJA
PROGRAM I
14.30 TV w sprawie miliardów...

WYSTAWY
MUZEUM - Staromłyńska 27
WYSTAWA rzuńców "Obalenie idola"

DYŻURY
SZPIALKA
CHIR. DZIECIĘCA - Unii Lubelskiej...

INFORMACJE
SZLUSZA ZDROWIA - tel. 425-25
KOLEJOWA - tel. 935

POGOTOWIA
POGOTOWIE RATUNKOWE - tel. 999
POGOTOWIE MO - 997

PROGRAM II
16 J rosyjski 16.30 J francuski
17 Program dnia 17.05 Rep. filmowy...

PROGRAM II
10 Film CSRS "Pod lednym dachem"
11 Klub Jazowy Studia "Gama"

PROGRAM BERLIŃSKI
CZWARTEK
16.55 Program 17.05 Wiadomości...

RADIO
PROGRAM I
14.05 Studio "Gama" 15.05 Popołudnie...

PROGRAM III
14.00 Muzyka na dawnych instrumentach...

PROGRAM IV
15.00 Studio "Gama" w stereo 16.05 J. hiszpański...

NAUKA
MGR - matematyka, fizyka
PRACA
PRZYJME pomoc do zakładu zegarmistrzowskiego...

TELEPOGOTOWIE
Zdzisław Uznański - 22-85-97
Waldemar Czernik - 899-04

NIERUCHOMOŚCI
DUŻY dom duże podpiwniczenie na Podgórzu...

WYKONAWCZO
WYDAWCA Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Kolportażowe...

mgr Julian Janik
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w piątek 6 lutego br. o godz. 14 w kościele pod wezwaniem błogosławionego Maksymiliana Kolbe...

Maria Kasperowicz
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w kościele pod wezwaniem św. Krzyża...

Janinie Szymulewicz
wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci Matki

Helenie Turkiewicz
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Matki

KURIER SZCZECIŃSKI - dziennik Robotniczy... WYDAWCA Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Kolportażowe...

„Trzeba mieć końskie zdrowie, aby się leczyć“...

Brak dojazdu do przychodni i szpitala

„TRZEBA mieć końskie zdrowie, żeby się leczyć“ — twierdzą pacjenci Przychodni Rejonowej przy ul. Strzałowskiej...

Chodzi tu o rzeczą tak prozaiczną jak dojazd, a raczej jego brak do owej przychodni...

W pobliże placówek służby zdrowia można dojechać tramwajami nr nr 6 i 10 (do ul. Wisztańskiej) albo też od drugiej strony...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Przed nami najbliższa wolna sobota, która przebiegnie (w sensie handlowym) „po nowemu“ czyli zgodnie z tymi założeniami...

Dokonano wspólnych ustaleń

Handel w wolne soboty

PO TYGODNIOWEJ PRZERWIE odbyło się wczoraj w Urzędzie Miejskim kolejne spotkanie, poświęcone pracy szczecińskiego handlu w wolne soboty...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

Wczoraj ponownie przedyskutowano ten problem. Do udziału w naradzie poproszono też radnych z Komisji Zaopatrzenia Ludności...

TEJ zimy, gdy owoców i warzyw jest niewiele, targowisko turzyńskie czysto wygląda jak wymarłe. Nie ma stółsk z ziemiopłodami...

Fot.: Z. Jodkowski

Idziemy do Filharmonii

Śpiewa Andrzej Bachleda

W PIĄTEK o godz. 19.30 i w sobotę o godz. 18 w Filharmonii odbędą się koncerty symfoniczne...

Sprzedżenie biletów w godz. 14-17 w dniach koncertów od godz. 18.30. Zamówienia telefoniczne w godzinach otwarcia kasy — tel. 22-12-52.

Szczury kontra ludzie

MIESZKANCY ul. Zamenhoffa w Poltach od kilku już miesięcy walczą ze szczurami. Domowe sposoby jednak nie pomagają...

Który to już raz?!

ŚMIETLIŚKO w Lasku Arkońskim

NIEKTÓRE szczecińskie instytucje upodobają sobie wykorzystywanie terenów Lasku Arkońskiego jako wysypiska śmieci i gruzu. Problem ten co parę miesięcy pojawia się na naszych łamach...

Ferie w Pałacu Młodzieży

OTO program imprez organizowanych przez Pałac Młodzieży dla uczniów szkół ponadpodstawowych w czasie ferii...

Kronika wypadków

W CZERWCU rano na skrzyżowaniu ulic Debowskiego, Cegielskiego i Bronisławskiego...

W wyniku wypadku Andrzej W. odniósł ciężkie obrażenia i znajduje się w szpitalu.

W wyniku wypadku Andrzej W. odniósł ciężkie obrażenia i znajduje się w szpitalu.

W wyniku wypadku Andrzej W. odniósł ciężkie obrażenia i znajduje się w szpitalu.

W wyniku wypadku Andrzej W. odniósł ciężkie obrażenia i znajduje się w szpitalu.

W wyniku wypadku Andrzej W. odniósł ciężkie obrażenia i znajduje się w szpitalu.

W wyniku wypadku Andrzej W. odniósł ciężkie obrażenia i znajduje się w szpitalu.

W wyniku wypadku Andrzej W. odniósł ciężkie obrażenia i znajduje się w szpitalu.

W wyniku wypadku Andrzej W. odniósł ciężkie obrażenia i znajduje się w szpitalu.

W wyniku wypadku Andrzej W. odniósł ciężkie obrażenia i znajduje się w szpitalu.

W wyniku wypadku Andrzej W. odniósł ciężkie obrażenia i znajduje się w szpitalu.

W wyniku wypadku Andrzej W. odniósł ciężkie obrażenia i znajduje się w szpitalu.

Proszę o głos

Okazja stwarza złodzieja...

— DROGA Redakcjo, już wielokrotnie na łamach ostrzegaliśmy swoich Czytelników przed złodziejami...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Notatnik szczeciński

DK „HETMAN“ zaprasza młodzież do godz. 17.30 do kina Pałac Młodzieży...

SPÓŁDZIELCY Dom Kultury informuje, że codziennie o porożu sobót i niedziel, w godz. od 8 do 17 wznawiamy pomieszczenia na organizację narad, konferencji...

„INTOURIST“ w porozumieniu z PBP „Orbis“ i Zarządem Głównym TPRP postanowił przełożyć na inny termin wjazd ze Szczecina „Pociągów Przyjaźni“ do ZSRR...

Gdy wróciliśmy po kilku minutach, zobaczyliśmy rozrzucone dookoła wózki koszyki, a moje dwie siostry — nieświadomie — przełożyły, sporą sumę pieniędzy, książeczkę ubezpieczeniową, książeczkę zdrowia dziecka, książeczkę PKO...

Całe szczęście, że dziecko jest całe i zdrowe. Gdybym wzięła ze sobą chociaż torbę z dokumentami, zszereżyłabym wiele czasu i nerwów. Niestety stało się inaczej...

Jadwiga KOWALSKA Szczecin

OD REDAKCJI: No cóż, stare przysłowia mówią, że dla złodzieja złodziejem jest każdy. Dla złodzieja idealna wprost okazja. Trudno łaskę obłąka — proceder — jak okradanie złodziei — widać — zakupy — nie można pozostawiać w ręku budynku, spieszmy się, bo była już północ...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...

Moja lekkośmyślność może być dla nich ostrzeżeniem. Pracuję w Krajowej Agencji Wydawniczej przy pl. Orła Białego 5 i tam właśnie...